#### 53. De uiro et securi

Quo teneatur, eget nil ausa secare securis.  
Armat eam lucus, uir rogat. ille facit.  
Vir nemus inpugnat lassans in cede securim.  
Arboris omne genus una ruina trahit.  
Lucus ait: Pereo. michimet sum causa pericli,  
Me necat ex dono rustica dextra meo.  
Vnde perire queas, hostem munire caueto.  
Qui dat quo pereat, quem iuuat hoste perit.

#### 54. De cane et lupo

Cum cane silua lupum sociat. Lupus inquit: Amena  
Pelle nites, in te copia sancta patet.  
Pro uerbis dat uerba canis: Me ditat herilis  
Gracia, cum domino me cibat ipsa domus.  
Nocte uigil fures latratu nuncio, tutam  
Seruo domum. michi dat culmus in edo thorum.  
Hec mouet ore lupus: Cupio me uiuere tecum,  
Communem capiant ocia nostra cibum.  
Reddit uerba canis: Cupio te uiuere mecum.  
Vna dabit nobis mensa manusque cibum.  
Ille fauet sequiturque canem, gutturque caninum  
Respicit et querit: Cur cecidere pili?  
Inquit: Ne ualeam morsu peccare diurno,  
Vincla diurna fero, nocte iubente uagor.  
Reddet uerba lupus: Non est michi copia tanti,  
Vt fieri seruus uentris amore uelim.  
Dicior est liber mendicus diuite seruo.  
Servuus habet nec se nec nec sua, liber habet.  
Libertas, pre dulce bonum, bona cetera condit.  
Qua nisi conditur, nil sapit esca michi.  
Libertas animi cibus est et uera uoluptas.  
Qua qui diues erit, dicior esse nequit.

Nolo uelle meum pro turpi uendere lucro.  
Has qui uendit opes, hic agit ut sit inops.  
Non bene pro toto libertas uenditur auro,  
Hoc celeste bonum preterit orbis opes.

#### 55. De uentre et membris

Incusant audi pes et manus ocia uentris:  
Omnia solus habes lucra, labore cares.  
Nos labor edomuit, te fouit inhercia. sorbes  
Omnia, que nostri cura laboris emit.  
Disce pati famis acre iugum, uel disce labori  
Cedere, teque tui cura laboris alat.  
Sic uentri seruire negant. se uenter inanem  
Comperit, orat opem, nil dat auara manus.  
Ille preces iterat, iterum fugit illa precantem.  
In stomachi fundo torpet obitque calor,  
Victa fame natura fugit, uis arida fauces  
Obserat et solitum non sinat ire cibum.  
Vult epulas dare sera manus, sed corporis egri  
Perdita non reparans machina tota perit.  
Nemo sibi satis est. eget omnis amicus amico.  
Si non uis alii parcere, parce tibi.

#### 56. De simia et ulipe

Simia de turpi queritur nate. porrigit aures  
Vulpes, non recipit mente, sed aure preces.  
Simia sic fatur: Natis ut michi dedecus ornem,  
Sufficeret caude pars michi parua tue.  
Quid prodest nimia campos insculpere cauda?  
Quod michi prodesset, est tibi pondus inhers.  
Illa refert: Nimio dampnas de pondere caudam.  
Est breuis estque leuis. hec duo dampna queror.  
Malo uerrat humum, quam sit tibi causa decoris,  
Quam tegat immundas res bene munda nates.  
Id nimium nimioque minus ditaret egenum,  
Quod nimium minimo credis, auare, minus.